Cum igitur, pie patrum, ea que, super predictis, nobis vestra bea-

(1) Ni es de maravellar.

(2) Marit y senyor nostre molt car.

titudo concessit, nullomodo satisfaciant votis nostris, imo ab intentione nostra quamplurimum elongentur; et sit, nostro videre (1), pratica ita longa quod nunquam duceretur ad finem; nosque mot rationibus positis in supplicationibus, quas jam alias beatitudini vestre transmisimus, non modicum affectemus, per modum positum in eisdem multum rationabiliter et honestum ac comodiosum, non parum illis qui predictis dominantur rusticis et villanis, quod hujusmodi execrables et abominabiles servitutes tollantur; beatitudinem vestram, quo humilius possumus supplicamus ac pro munere deposcimus gracie singularis, quatenus *derelictis via et pratica tam longevis* *quas beatitudo vestra decrevit assevare, quibus*, si tenderetur per eas, *nullis accederetur temporibus ad conclusionem et finem per nos incepti negocii*, dignetur beatitudo vestra, ut facilius ista finem habeant pregestum, comitere ac mandare Episcopo barchinone et Abbatii Monasterii Sanctarum Crucum et utriusque eorum in solidum, plenariam potestatem conferendo eisdem, providereque quod per se, et substitutos ac subdelegatos ab eis, possint, omni appellacione remota, pestiferas et reprobatas servitutes predictas per infrascriptum modum redimere et totaliter extirpare; videlicet quod vero precio extiment seu apprident servitudes easdem, ipserumque precium seu extimationem convertant, seu converti faciant, super ipsis hominibus et bonis eorum in perpetuos redditus, sive censu, annuatim solvendos per dictos vassallos personis ecclesiasticis ac eorum dignitatibus, officiis seu beneficiis (2), ut tuncius et firmius fieri poterit ad comodum et augmentum dominancium predictorum; ipsis tamen vassallis remanentibus hominibus propriis et subditis ipsorum et beneficiorium suorum, eo modo quo sunt ceteri homines seu vassalli, dicti principatus Cathaloniorum dictis servitutibus et *malis usibus* non subjecti, ac solventibus decimas, primicias, censu et alios redditus, sive fructus, per ipsos dare solitos, seu prestari, eis dominantibus (3) supradictis.

Et super hoc, pater beatissime, dignetur vestra beatitudo concedere *bullas*, seu litteras plena auctoritate vigentes et sufficietes *cum clausulis opportunis* prout facti qualitas postulat et requerit.

Et hoc quippe, pater sanctissime, opus pium in dictos homines facietis, juraque ecclesiastica et aliorum augmentabilitis et crescentis, nacionem Cathaloniorum relevebatibus ab ignominiosis opprobriis; unde nos erimus semper ad vestra obsequia et beneplacita promptiores. Et ut ista, patrum piissime, cicius et habilius debitum perveniant ad effectum, proposuimus remittere ac de facto remittimus ad beatitudinis vestre pedes Jacobum ferrarii memoratum, de nostra intencione edoctum plenissime super istis; relatibus cuius, vestre